
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " ALBENGA I "

Protocollo numero:  4646 / 2021
Data registrazione:  25/08/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  PON 19146 Determina Libri in Comodato.pdf

IPA/AOO:  istsc_svic82200g

Oggetto: DETERMINA AVVISO PON 19146

Destinatario:
ALBO e AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Ufficio/Assegnatario: 
DIRIGENTE SCOLASTICO

Protocollato in:

Titolo:  A - AFFARI GENERALI
Classe:  7 - ACQUISTI

Sottoclasse:  h - Determine dirigenziali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALBENGA I 
Via degli Orti - 17031 ALBENGA (SV) - Tel.0182.540751 -  

Cod. Mecc. SVIC82200G - C.F. 90056750095 – Codice Univoco UFQUZ2 
svic82200g@istruzione.it 

 

1 
 

 
Prot. n.  4646         Albenga, 25 agosto 2021 
 
 

All’       ALBO   
Al  DSGA 

          Agli  Atti PON 
 
 
Oggetto:  Determina a Contrarre. 

  per l’acquisto di supporti didattici disciplinari (Libri di testo) da concedere in comodato d’uso 
 a studentesse e studenti che ne abbiano necessità. 
 CIG Z0C32E6D0D – CUP: B56J20000890001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Art. 36 (Codice dei contratti - Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50  

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 
 

VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
Amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 
luglio 2015, n.107; 
 

VISTO il regolamento per le attività negoziali del Dirigente Scolastico approvato dal consiglio di Istituto 
in data 27 dicembre 2019; 
 

VISTO il PON FSE Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; Avviso prot. n. 
AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con 
Delibera CIPE n. 21/2018; 
 

CONSIDERATA la ricognizione effettuata dal Dirigente Scolastico sulla base delle indicazioni dei fiduciari 
di plesso relativa alla necessità, di concedere testi scolastici in comodato d’uso; 
 

VISTO il finanziamento autorizzato con nota Ministero Istruzione prot. n. 28316 del 10/09/2020 per la 
realizzazione di tutti gli interventi previsti dal Progetto PON avviso 19146 del 06/07/2020, inscritto a 
bilancio nella scheda A3-07 del Programma Annuale 2021;  
 



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALBENGA I 
Via degli Orti - 17031 ALBENGA (SV) - Tel.0182.540751 -  

Cod. Mecc. SVIC82200G - C.F. 90056750095 – Codice Univoco UFQUZ2 
svic82200g@istruzione.it 

 

2 
 

CONSIDERATO che ad oggi non risultano attive CONVENZIONI Attive CONSIP per il bene in questione; 
 
CONSIDERATA l’indagine di mercato ad oggi effettuata presso vari fornitori del territorio nazionale; 
 
VISTI i preventivi pervenuti da: 
KEOPE SERVIZI EDITORIALI GENOVA, 
COOP LIGURIA S.C.C. – ALBENGA, 
LIBRERIA LIBRACCIO MILANO E GENOVA, 
LIBRERIA MONETA SAVONA, relativi alle forniture di testi scolastici;   

 
CONSIDERATA la disponibilità alla pronta consegna dei libri;  
 
TENUTO CONTO che i testi di cui sopra corrispondono ai testi scolastici adottati dai docenti individuati quali 
idonei a soddisfare le citate esigenze; 
 

 
DETERMINA 

 
 

L’affidamento diretto alla DITTA COOP LIGURIA S.C.C. – ALBENGA di parte della fornitura citata in 
premessa per un importo totale esente IVA di € 3.617,26 -  CIG Z0C32E6D0D – CUP: B56J20000890001 
graverà sulla scheda del Programma Annuale e.f. 2021 alla Voce A03-07 PON FSE Supporti Didattici Avviso 
19146/2020 - 10.2.2A-FSEPON-LI-2020-58; 
 
L’affidamento diretto alla DITTA KEOPE Servizi Editoriali s.a.s. di parte della fornitura citata in premessa per 
un importo totale esente IVA di € 12.626,61 -  CIG Z0C32E6D0D – CUP: B56J20000890001 graverà sulla 
scheda del Programma Annuale e.f. 2021 alla Voce A03-07 PON FSE Supporti Didattici Avviso 19146/2020 - 
10.2.2A-FSEPON-LI-2020-58. 
 
 
 
 
 
  
 
                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

      dott.ssa Michela BUSSO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                              ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 
 


